

工事名称 上田警察署古町駐在所解体工事

工事場所 長野県小県郡長和町古町

庁舎棟解体		庁舎棟解体費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
外部足場 軒下部分	くさび繋結式 手摺先行 幅600	137	m ²	950	130,150	
外部足場 軒上部分	くさび繋結式 一本足場	107	m ²	780	83,460	
養生シート下地 防災シート張り	H=5,000程度	244	m ²	280	68,320	
内部足場	脚立足場	75.2	建m ²	250	18,800	
内外装仕上材事前 撤去	人力	75.2	建m ²	1,230	92,496	
木造躯体上屋撤去	機械	75.2	建m ²	1,880	141,376	
基礎,内外土間 コンクリート撤去	機械	75.2	建m ²	1,320	99,264	
発生材 集積,積込み	木造躯体上屋	22.2	t	900	19,980	
発生材 運搬	木造躯体上屋	22.2	t	1,720	38,184	
発生材 集積,積込み	基礎,内外土間コンクリート	22.3	t	900	20,070	
発生材 運搬	基礎,内外土間コンクリート	22.3	t	1,720	38,356	
屋根瓦撤去	のし瓦,冠瓦,鬼瓦共	102	m ²	790	80,580	
発生材 集積,積込み	屋根瓦	4.8	t	1,540	7,392	
発生材 運搬	屋根瓦	4.8	t	2,310	11,088	
	石綿含有建材除去1					

建築工事 細目別内訳

庁舎棟解体		庁舎棟解体費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
屋根7スفالトルフィンク 22kg除去	外部 屋根	102	m ²	1,650	168,300	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		18,700	
発生材 集積,積込み	屋根7スفالトルフィンク 22kg	2.3	t	760	1,748	
発生材 運搬	屋根7スفالトルフィンク 22kg	2.3	t	1,220	2,806	
	石綿含有建材除去2					
屋根7スفالトルフィンク 22kg除去	外部 外壁	88	m ²	1,650	145,200	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		18,700	
発生材 集積,積込み	外壁7スفالトルフィンク 22kg	1.9	t	740	1,406	
発生材 運搬	外壁7スفالトルフィンク 22kg	1.9	t	1,180	2,242	
	石綿含有建材除去3					
7レキシアボード 3d 除去	外部 軒裏	47.5	m ²	1,750	83,125	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		18,700	
発生材 集積,積込み	7レキシアボード 3d	0.4	t	4,380	1,752	
発生材 運搬	7レキシアボード 3d	0.4	t	7,000	2,800	
	石綿含有建材除去4					

庁舎棟解体		庁舎棟解体費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
油性コーキング除去	外部 開口部周囲	68.6	m	730	50,078	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		18,700	
発生材 集積, 積込み	油性コーキング	21	kg	17	357	
発生材 運搬	油性コーキング	21	kg	27	567	
	石綿含有建材除去5					
石綿板5d除去	台所 腰壁	2.2	m ²	1,750	3,850	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		9,350	
発生材 集積, 積込み	石綿板5d	40	kg	9	360	
発生材 運搬	石綿板5d	40	kg	14	560	
	石綿含有建材除去6					
アスベスト7d下地 京壁除去	玄関, 廊下, 和室, 床の間 壁	71.1	m ²	1,750	124,425	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		18,700	
発生材 集積, 積込み	アスベスト7d下地京壁	0.7	t	12,500	8,750	
発生材 運搬	アスベスト7d下地京壁	0.7	t	20,000	14,000	
	石綿含有建材除去7					

建築工事 細目別内訳

庁舎棟解体		庁舎棟解体費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
石膏ボード9d下地 準不燃ビニルクロス 除去	台所, 洗面所, 使所 壁	34	m ²	1,750	59,500	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		9,350	
発生材 集積, 積込み	石膏ボード9d下地準不燃ビニルクロス	0.2	t	8,750	1,750	
発生材 運搬	石膏ボード9d下地準不燃ビニルクロス	0.2	t	14,000	2,800	
	石綿含有建材除去8					
石膏ボード9d下地 クロス除去	玄関, 廊下 天井	4.1	m ²	1,750	7,175	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		9,350	
発生材 集積, 積込み	石膏ボード9d下地クロス	40	kg	9	360	
発生材 運搬	石膏ボード9d下地クロス	40	kg	14	560	
	石綿含有建材除去9					
プリント石膏ボード9d 除去	台所, 便所, 洗面所 天井	10.4	m ²	1,750	18,200	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		9,350	
発生材 集積, 積込み	プリント石膏ボード9d	0.1	t	7,000	700	
発生材 運搬	プリント石膏ボード9d	0.1	t	11,200	1,120	
	石綿含有建材除去10					

庁舎棟解体		庁舎棟解体費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ハスリア接着剤 (ハスリア共)除去	浴室 天井	2.1	m ²	1,750	3,675	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		9,350	
発生材 集積, 積込み	ハスリア接着剤(ハスリア共)	40	kg	9	360	
発生材 運搬	ハスリア接着剤(ハスリア共)	40	kg	14	560	
	石綿含有建材除去11					
積層床材下地ビニールシート (接着剤共)除去	便所 床	2	m ²	7,040	14,080	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		9,350	
発生材 集積, 積込み	積層床材下地ビニールシート(接着剤共)	20	kg	18	360	
発生材 運搬	積層床材下地ビニールシート(接着剤共)	20	kg	28	560	
計					1,723,202	

建築工事 細目別内訳

物置及バイク置場解体		物置及バイク置場解体費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
外部足場	くさび繫結式 手摺先行 幅600	40.7	m ²	950	38,665	
防災シート張り		40.7	m ²	280	11,396	
内部足場	脚立足場	9.7	建m ²	250	2,425	
内外装仕上材 事前撤去	人力	9.7	建m ²	1,230	11,931	
木造躯体上屋撤去	機械	9.7	建m ²	1,880	18,236	
基礎, 土間コンクリート 撤去	機械	9.7	建m ²	1,320	12,804	
発生材 集積, 積込み	木造躯体上屋	2.8	t	900	2,520	
発生材 運搬	木造躯体上屋	2.8	t	1,740	4,872	
発生材 集積, 積込み	基礎, 土間コンクリート	2.9	t	900	2,610	
発生材 運搬	基礎, 土間コンクリート	2.9	t	1,740	5,046	
	石綿含有建材除去1					
屋根アスファルトカーフィンク 22kg除去	外部 屋根	14.8	m ²	1,650	24,420	
石綿除去用養生	シート養生程度	1	式		9,350	
発生材 集積, 積込み	屋根アスファルトカーフィンク 22kg	0.3	t	1,170	351	
発生材 運搬	屋根アスファルトカーフィンク 22kg	0.3	t	1,870	561	

外構解体		外構解体費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	外構解体 1					
アスファルト舗装撤去		117	m ²	290	33,930	
発生材 集積, 積み込み		8.7	t	360	3,132	
発生材 運搬		8.7	t	950	8,265	
	外構解体 2					
縁石120撤去	捨ツ共	2.9	m ²	1,300	3,770	
発生材 集積, 積み込み	捨ツ共	0.2	t	265	53	
発生材 運搬	捨ツ共	0.2	t	700	140	
	外構解体 3					
案内標識板撤去		1	か所	6,860	6,860	
発生材 集積, 積み込み		1	式		630	
発生材 運搬		1	式		1,400	
基礎撤去		0.1	m ³	4,760	476	
発生材 集積, 積み込み		0.2	t	510	102	
発生材 運搬		0.2	t	1,160	232	

建築工事 細目別内訳

外構解体		外構解体費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	外構解体 4					
屋外揭示板撤去		1	か所	6,160	6,160	
発生材 集積, 積み込み		1	式		840	
発生材 運搬		1	式		1,680	
基礎撤去		0.3	m ³	4,760	1,428	
発生材 集積, 積み込み		0.4	t	765	306	
発生材 運搬		0.4	t	1,730	692	
	外構解体 5					
石撤去	小(長辺25 c m程度)	3	個	180	540	
石撤去	中(長辺40 c m程度)	2	個	210	420	
石撤去	大(長辺55 c m程度)	3	個	210	630	
発生材 集積, 積み込み		0.3	t	1,020	306	
発生材 運搬		0.3	t	2,310	693	
計					72,685	

発生材処分		発生材処分費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	庁舎棟解体					
木くず	再資源化(中間破砕処理)	12.4	t	14,700	182,280	
木,紙,繊維くず	縮減処理(中間焼却処理)	3.9	t	43,400	169,260	
金属くず(千地)	再資源化(中間圧縮処理)	0.8	t	▲8,400	▲6,720	
コンクリート塊	再資源化(中間破砕処理)	22.3	t	1,050	23,415	
廃ガラス,ガラス陶磁器くず	再資源化(中間破砕処理)及び埋立処分(安定型)	1.5	t	13,700	20,550	
混合建設廃材	再資源化(中間破砕処理)及び埋立処分(安定型)	1	t	73,700	73,700	
廃石膏ボード類	再資源化(中間破砕処理)及び埋立処分(管理型)	2.6	t	23,800	61,880	
屋根瓦		4.8	t	15,100	72,480	
屋根アスファルトルーフィング'22kg	石綿含有建材除去1	2.3	t	7,240	16,652	
外壁アスファルトルーフィング'22kg	石綿含有建材除去2	1.9	t	7,010	13,319	
フレキシブルボード'3d	石綿含有建材除去3	0.4	t	41,600	16,640	
油性コーキング	石綿含有建材除去4	21	kg	159	3,339	
石綿板5d	石綿含有建材除去5	40	kg	83	3,320	
石膏ボード'7d下地 京壁	石綿含有建材除去6	0.7	t	119,000	83,300	

建築工事 細目別内訳

発生材処分		発生材処分費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
石膏ボード'9d下地 準不燃ビニルクロス	石綿含有建材除去7	0.2	t	83,300	16,660	
石膏ボード'9d下地 クロス	石綿含有建材除去8	40	kg	83	3,320	
プリント石膏ボード'9d	石綿含有建材除去9	0.1	t	66,600	6,660	
ハスリア接着剤(ハスリア共)	石綿含有建材除去10	40	kg	83	3,320	
積層床材下地ビニルシート(接着剤共)	石綿含有建材除去11	20	kg	167	3,340	
	物置及バイク置場解体					
木くず	再資源化(中間破砕処理)	1.6	t	14,600	23,360	
木,紙,繊維くず	縮減処理(中間焼却処理)	0.5	t	42,600	21,300	
金属くず(千地)	再資源化(中間圧縮処理)	0.1	t	▲8,400	▲840	
コンクリート塊	再資源化(中間破砕処理)	2.9	t	1,020	2,958	
廃ガラス,ガラス陶磁器くず	再資源化(中間破砕処理)及び埋立処分(安定型)	0.2	t	13,700	2,740	
混合建設廃材	再資源化(中間破砕処理)及び埋立処分(安定型)	0.1	t	97,000	9,700	
廃石膏ボード類	再資源化(中間破砕処理)及び埋立処分(管理型)	0.3	t	27,200	8,160	
屋根アスファルトルーフィング'22kg	石綿含有建材除去1	0.3	t	11,100	3,330	
フレキシブルボード'3d	石綿含有建材除去2	0.1	t	33,300	3,330	

発生材処分		発生材処分費				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
下張石膏ボード12d	石綿含有建材除去3	0.3	t	55,500	16,650	
	車庫解体					
ガラス上屋	ガラス造 16.24m2程度	1.1	t	▲1,270	▲1,397	
CB基礎	捨ツ共	1.2	t	1,030	1,236	
	外構解体					
アスファルト舗装	外構解体1	8.7	t	1,050	9,135	
縁石120 捨ツ共	外構解体2	0.2	t	775	155	
案内標識板	外構解体3	1	式		560	
基礎コンクリート	外構解体3	0.2	t	775	155	
屋外掲示板	外構解体4	1	式		700	
基礎コンクリート	外構解体4	0.4	t	1,160	464	
石	外構解体5	0.3	t	2,070	621	
計					869,032	

電気設備工事 細目別内訳

電灯幹線設備		電灯幹線設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
引込開閉器盤	屋外壁掛型 メーカーズ×2	1	面	560	560	
住宅分電盤	L-1 (住戸)	1	面	420	420	
住宅分電盤	L-2 (駐在所)	1	面	420	420	
接地	ED	3	か所	110	330	
電線	IV 2.0 管内	15	m	14	210	
電線	IV 5.5 管内	60	m	18	1,080	
電線管	VE 16 隠蔽	11	m	28	308	
電線管	VE 22 隠蔽	13	m	35	455	
計					3,783	

電灯設備		電灯設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具	A 直付IL60W-1	1	台	180	180	
照明器具	B 直付FL40W-2	2	台	180	360	
照明器具	C 吊下FCL30W+32W	2	台	140	280	
照明器具	D 吊下FCL30W+40W	1	台	140	140	
照明器具	E 直付FCL30W-1	1	台	180	180	
照明器具	F 埋込IL60W-1	2	台	180	360	
照明器具	G 直付IL60W-1	3	台	180	540	
照明器具	H 壁付FL20W-1	1	台	150	150	
照明器具	I 壁付FL20W-1	1	台	150	150	
照明器具	J 壁付FL10W-1	1	台	150	150	
照明器具	K 直付IL60W-1	1	台	180	180	
照明器具	L 壁付FL15W-1	1	台	150	150	
照明器具	防犯灯・人感センサー共	1	台	180	180	
換気扇	200φ電動シャッター付	1	台	210	210	
換気扇	180φ浴室壁	1	台	180	180	

電気設備工事 細目別内訳

電灯設備		電灯設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
埋込スイッチ	1P15A(H)×1, 1P15A×1, プレート共	2	個	84	168	
埋込スイッチ	1P15A×1, プレート共	1	個	84	84	
埋込スイッチ	1P15A(L)×1, 1P15A×1, プレート共	1	個	84	84	
埋込スイッチ	1P15A(L)×2, 1P15A×3, プレート共	1	個	84	84	
埋込スイッチ	1P15A(L)×2, プレート共	1	個	84	84	
埋込スイッチ	1P15A(L)×1, プレート共	4	個	84	336	
埋込スイッチ	1P15A×3, プレート共	1	個	84	84	
露出スイッチ	1P15A×1	1	個	84	84	
埋込コンセント	2P15A×1, プレート共	2	個	84	168	
防止コンセント	2P15A, E×2, ET, 抜止め	1	個	84	84	
ケーブル	VVF 1.6-2C 管内	6	m	11	66	
ケーブル	VVF 1.6-2C コロガシ	56	m	11	616	
ケーブル	VVF 1.6-3C 管内	8	m	11	88	
ケーブル	VVF 1.6-3C コロガシ	3	m	11	33	
ケーブル	CV 2sq-2C 架空	3	m	14	42	

構内交換設備		構内交換設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
端子盤		1	面	350	350	
電話機		2	台	130	260	
緊急通報装置	樹脂ボックス共	1	台	350	350	
電話線切替器		1	個	210	210	
ケーブル	EBT 0.4-2P PF内	74	m	7	518	
ケーブル	EBT 0.4-2P コロガシ	4	m	7	28	
テレビューブ	16φ 隠蔽	72	m	21	1,512	
電線管	PF 16 隠蔽	2	m	28	56	
電話受口	スイッチボックス 1ヶ用 樹脂製ノズルプレート	2	個	84	168	
公社受口	スイッチボックス 1ヶ用 樹脂製ノズルプレート	2	個	84	168	
有線受口	スイッチボックス 1ヶ用 樹脂製ノズルプレート	2	個	84	168	
エントランスキャップ	16φ	3	個	42	126	
スイッチボックス	1ヶ用	4	個	84	336	
計					4,250	

電気設備工事 細目別内訳

構内情報通信網設備		構内情報通信網設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ネットワークラック	別途工事にて取外し					
ケーブル	UTP cat5-4P コロガシ	10	m	8	80	
ケーブル	UTP cat5-4P 管内	6	m	8	48	
電線管	VE 16 隠蔽	5	m	28	140	
1種金属線び	A本体	3	m	42	126	
情報受口	スイッチボックス 1ヶ用 樹脂製ノズルプレート	1	個	84	84	
スイッチボックス	1ヶ用	1	個	84	84	
エントランスキャップ	16φ	1	個	42	42	
計					604	

建築副産物処分		建築副産物処分				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
集積, 積込み		1	式		5,600	
運搬費		1	式		10,500	
建築副産物処分	蛍光管を除く	1	式		26,600	
蛍光管 処分	FL10W	1	本	84	84	
蛍光管 処分	FL15W	1	本	84	84	
蛍光管 処分	FL20W	2	本	110	220	
蛍光管 処分	FL40W	4	本	130	520	
蛍光管 処分	FCL30W	3	本	70	210	
蛍光管 処分	FCL32W	1	本	70	70	
蛍光管 処分	FCL40W	1	本	110	110	
計					43,998	

機械設備工事 細目別内訳

機器解体		機器解体				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
大便器撤去	水洗タンク式	1	か所	2,100	2,100	
水栓撤去	横型分岐自在水栓	1	か所	180	180	
水栓撤去	泡沫自在水栓	1	か所	180	180	
水栓撤去	送り座付万能ホーム水栓	1	か所	180	180	
水栓撤去	横水栓	1	か所	180	180	
水栓撤去	外部水栓	1	か所	210	210	
ガスカラン撤去		3	か所	180	540	
防水パン撤去		1	か所	140	140	
LPG気化器撤去		1	か所	840	840	
排水桝撤去	□300	7	か所	630	4,410	
洗面化粧台撤去		1	か所	5,460	5,460	
タオル掛け撤去		2	か所	210	420	
浴槽撤去		1	か所	4,200	4,200	
鏡撤去		1	か所	840	840	
サービスコック撤去		1	か所	210	210	

